[image: image1.jpg]PREFEITURA DE ITATIBA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

REQUERIMENTO PARA SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO E/OU INTERVENÇÃO EM APP
IDENTIFICAÇÃO DO INTERESSADO
	Nome / Razão Social

	CPF/CNPJ

	Representante Legal
     
	CPF
     

	Logradouro

	Número

	Complemento

	Bairro

	CEP

	Município

	E-mail

	Fone

IDENTIFICAÇÃO DA PROPRIEDADE
	Logradouro

	Número

	Complemento

	Bairro

	CEP

	Matrícula

	E-mail

	Fone

INTERVENÇÃO PRETENDIDA
	  Corte de Árvores Isoladas
  Transplante
  Poda de Árvores
	   Supressão de vegetação em estágio inicial/médio fora de APP
    Supressão de vegetação em estágio inicial dentro de APP
    Outra: __________________________________________

FINALIDADE
	   Edificação
   Risco de Queda
   Estado fitossanitário
	   Danos ao Patrimônio
   Obstáculo a acesso de veículos
   Conflito com rede elétrica, água, esgoto
	   Obras hidráulicas de Saneamento
   Outros (especificar):

DECLARAÇÃO I OU II
	    Declaração I - Declaro, para os devidos fins, que a área em questão não se encontra sob embargo por infração ambiental ou urbanística, nem foi alvo de compromisso ou de Termo de Ajustamento de Conduta junto ao Ministério Público, ou é objeto de ação judicial.

	    Declaração II - Declaro, para os devidos fins, que a área em questão se encontra sob embargo por infração ambiental ou urbanística e/ou foi alvo de compromisso ou de Termo de Ajustamento de Conduta junto ao Ministério Público, e/ou é objeto de ação judicial e estou apresentando documentação atualizada do processo administrativo/judicial respectivo.

OBSERVAÇÕES:

* se necessário, use o verso
Por fim, declaro que tenho plena ciência de que o licenciamento ambiental não substitui ou dispensa quaisquer outras aprovações, alvarás, outorgas e licenças exigidas por lei.

Itatiba, ___ de __________ de 20__.
Assinatura do interessado
[image: image2.jpg]Centro Administrativo - Pago Municipal “Prefeito Ettore Consoline”
Rodovia Luciano Consoline, n° 600 - Jardim de Lucca | CEP 13.253-205 | Itatiba-SP
(11) 3183-0630 | www.itatiba.sp.gov.br